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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
~ NDERMJET
UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
- = DHE -
AKADEMISE SE STUDIMEVE TE APLIKUARA “REALD”

- eeee=Kjo-Marréveshje Bashképunimi lidhet midis Universitetit " MEKEse>Tirans, 1 pérfagésuar
nga Rektori Prof. Dr. Arben GJATA, dhe Akademia e Studimeve t& Aplikuara “REALD”, i
pérfagésuar nga Rektori Prof. Dr. Sabit BROKAJ. -

Baza Ligjore:

Ligji Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ne institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé”, Neni 3, Pika 4, shkronja c) ¢ né vijim.

Neni 1

Qéllimi i késaj Marréveshje Bashképunimi (mé& poshté Marréveshja) midis Universitetit t&
Mjekésisé, Tirané dhe Akademia e Studimeve t& Aplikuara “REALD”, do t& pérfshijé ksto
fusha bashképunimi: ) . .
a. Shkémbimin e personelit akademik t& pér procesin mésimor; ‘ o a
'b. Shkémbimin e stafit akademik, t& kérkuesve shkencoré dhe té studentéve né kuadrin e
veprimtarisé kérkimore shkencore;
¢. Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e projekteve té pérbashkéta kérkimore dhe
formuese dhe/ose né Programet Evropiane si Erasmus+, Horizon2020, etj;



d. Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e veprimtarive t& tjera shkencore (konferenca,
seminare e botime né fusha me interes t& dyanshém); '

e. Shkémbimin e literaturés shkencore;

f. Shkémbimin e pérvojés lidhur me menaxhimin institucional.

Neni 2

Bashképunimi do té mbéshtetet mbi bazén e panmeve demokra’uke dhe né pajtnn me
autonominé universitare dhe liriné akademike té té dyja paléve. Palét zotohen q& gjaté
bashképunimit t¢ tyre, t& marrin né shqyrtim nevojat e pérbashkéta, me qéllim pér t& pérfituar
nga zhvillimi dhe shkémbimi mésimor dhe shkencor, -

Neni 3

Bashké&punimet e mbéshtetura né ké&té marréveshje do té pércaktohen me detaje né anekse t&
vecanta. Kéto anekse do t€ nénshkruhen nga Drejtuesit e NJCSIVC Kryesore té secilés palé té

 cilét do & pajisen me autorizimin pérkatés nga titullari i Institucionit, si dhe pasi Njésité
Kryesore pérkatése brenda universiteteve, t& kené pércaktuar detajet e -tyre né praktiké.
'Anekset do té pércaktojné subjektet dhe pjesémarrésit e bashképunimit, shpenzmet pérkatése
si dhe detaje té tjera. t& rendesxshme Anekset pas nénshkrimit do t& b&hen pjesé integrale e
késaj Marréveshje.

. Neni 4

Kjo marréveshje i shtrin efektet € saj pér njé penudhe kohore 4 (kater) VJegare nga data e

— nénshkrimit t& saj- o o e - = T

Neni s -

Kjo Marréveshje mund té ndryshohet dhe/ose amendohet me pélgim t€ t€ dy paléve.
Ndryshimet dhe/ose amendimet do t& béhen né formén e anekseve té Marreveshjes dhe do t&
firmosen nga personat e autorizuar té t€ dyja paléve.

Neni 6

Té& dy Universitetet i permbahen politikave té mundeswe t& barabarta dhe nuk diskriminojné
mbi baza racore, t& ngjyrés, moshés, etnive, fetare, paafiésive, origjinés kombétare apo
orientimeve seksuale. Universiteti i MJekes1se, Tirané dhe Akademia e Studimeve t& Aplikuara
“REALD?” do t& udhéhigen nga kéto parime né admmxstrmnn e késaj marreveshjeje -

Neni 7 -

Marréveshja aktuale éshté nénshkruar né 4 kopJe identike né€ gjuhén Shqipe. Té g]xtha kopjet
kané te nJeJtén fuqi ligjore dhe jané njésoj té& vlefshme pérté dyja palet

Pér Universitetin e Mjekesme, Tirané = Pér Akademiné e Studimeve té Aplikuara
Rektori : “REALD”

Rektori
Prof. Dr. Sabit BRO




